

鏡

1. 工事名

工事名	塩殿遊水地整備その8工事
工事地名	新潟県小千谷市塩殿地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484330031	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 7年 3月28日 (当初) 至 令和 8年 2月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川	2 2) 処 分 費 等	8,342,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	塩殿遊水地整備その8工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		116,641,975				
河川土工		式	1		65,740,078				
掘削工(ICT)		式	1		9,619,715				
掘削(ICT)	土砂	m3	5,200	307.5	1,599,000			単-1号	
掘削	土砂	m3	5,200	238.3	1,239,160			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,850	592.3	6,426,455			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	670	530	355,100			単-4号	
盛土工(ICT)		式	1		30,684,818				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	27,400	251.7	6,896,580			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	620	592.3	367,226			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	29,800	530	15,794,000			単-7号	
整地	敷均し(ル-ス)	m3	670	135.6	90,852			単-8号	

設計内訳書

工事名	塩殿遊水地整備その8工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂	m3	30,400	247.9	7,536,160					単-9号
法面整形工(ICT)		式	1		25,435,545					
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	882.9	88,290					単-10号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,310	559.5	3,530,445					単-11号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	6,900	886.1	6,114,090					単-12号
土材料	粘性土	m3	2,470	2,000	4,940,000					単-13号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,740	3,928	10,762,720					単-14号
法覆護岸工		式	1		24,911,100					
植生工		式	1		24,911,100					
張芝	張芝工	m2	13,350	1,866	24,911,100					単-15号
排水構造物工		式	1		5,921,386					
作業土工		式	1		875,236					

設計内訳書

工事名	塩殿遊水地整備その8工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
床掘り	土砂	m3	270	252.8	68,256			単-16号	
埋戻し		m3	110	3,252	357,720			単-17号	
埋戻し		m3	50	2,016	100,800			単-18号	
埋戻し		m3	250	1,108	277,000			単-19号	
基面整正		m2	150	476.4	71,460			単-20号	
側溝工		式	1		5,046,150				
プレキャストU型側溝	H1000×B1500 II種 張出50mm	m	96	48,090	4,616,640			単-21号	
土水路		m	309	1,390	429,510			単-22号	
法面工		式	1		6,032,040				
植生工		式	1		6,032,040				
防草シート	不織布長繊維系 t=0.4mm	m2	5,010	1,204	6,032,040			単-23号	
泥吐口工		式	1		12,456,757				

設計内訳書

工事名	塩殿遊水地整備その8工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
作業土工		式	1		207,100				
床掘り	土砂	m3	40	2,209	88,360				単-24号
埋戻し		m3	30	3,958	118,740				単-25号
泥吐口ゲート工		式	1		11,173,800				
ゲート設置	SUS304 扉体高=1250mm 扉体幅=1300mm スピンド ルφ55	基	2	5,146,000	10,292,000				単-26号
操作架台設置	操作架台高=600mm 操 作架台幅=800mm	基	2	440,900	881,800				単-27号
水路工		式	1		1,075,857				
基礎材	再生クラッシュレン RC-40 t= 15cm	m2	10	1,581	15,810				単-28号
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t =5cm	m2	10	1,772	17,720				単-29号
コンクリート	24-12-40BB W/C≤55%	m3	12	37,410	448,920				単-30号
型枠	一般型枠	m2	49	9,543	467,607				単-31号
鉄筋	SD345 D13	t	0.48	199,800	95,904				単-32号

設計内訳書

工事名	塩殿遊水地整備その8工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋 差し筋	SD345 D16~25	t	0.02	197,800	3,956					単-33号
ふとんかご	スロ-プ式 高さ60cm×幅120cm	m	2	12,970	25,940					単-34号
構造物撤去工		式	1		70,776					
かご撤去工		式	1		70,776					
ふとんかご撤去	階段式 高さ60cm×幅120cm	m	18	3,932	70,776					単-35号
仮設工		式	1		1,509,838					
工事用道路工		式	1		1,509,838					
工事用道路工盛土		m3	260	171.1	44,486					単-36号
敷鉄板	設置・撤去	m2	1,096	1,337	1,465,352					単-37号
直接工事費		式	1		116,641,975					
共通仮設費		式	1		29,049,966					
共通仮設費		式	1		20,237,966					

設計内訳書

工事名	塩殿遊水地整備その8工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		1,924,020					
仮設材運搬費		t	189	10,180	1,924,020					単-38号
準備費		式	1		15,657,026					
木根等処分費		式	1		15,657,026					内-1号
技術管理費		式	1		1,548,920					
保守管理(ICT)		式	1		206,720					内-2号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-3号
地盤の平板載荷試験費		式	1		196,200					内-4号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,108,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		8,812,000					
純工事費		式	1		145,691,941					
現場管理費		式	1		35,684,000					

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（複合）	伐木（機械施工）無し 機械施工 全ての費用	m ²	18,200	96.43	1,755,026			CB320590
【生木】								
準備費（運搬費用積上げ分） 数量=1831m ³	4691千円	式	1		4,691,000			WB010160 単一 55号
準備費（処分費用積上げ分） 重量=403t	3627千円	式	1		3,627,000			WB010170 単一 56号
【木根】								
準備費（運搬費用積上げ分） 数量=555m ³	869千円	式	1		869,000			WB010160 単一 57号
準備費（処分費用積上げ分） 重量=205t	4715千円	式	1		4,715,000			WB010170 単一 58号
合 計					15,657,026			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5200m3	式	1		21,636			WB010400 単一 59号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	20,000m3以上 無し 27400m3	式	1		80,953			WB010420 単一 60号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 100m2	式	1		931			WB010440 単一 61号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 6310m2	式	1		37,972			WB010440 単一 62号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 有り ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 6900m2	式	1		65,228			WB010440 単一 63号
合 計					206,720			

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削(ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	307.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	307.5	307.5	CB210120	
計						307.5		
単価						307.5	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	238.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	238.3	238.3	CB210100	
計						238.3		
単価						238.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	592.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	592.3	592.3	CB210110	
計						592.3		
単価						592.3	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	530	530	CB210110	
計						530		
単価						530	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	251.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3以上 無し	m3	1	251.7	251.7	CB210570	
計						251.7		
単価						251.7	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	592.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	592.3	592.3	CB210110	
計						592.3		
単価						592.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	530	530	CB210110	
計						530		
単価						530	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	整地	敷均し(ル-ス ²)	単位	m3	数量	1	単価	135.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス ²) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	135.6	135.6	CB210610	
計						135.6		
単価						135.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	882.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	882.9	882.9	CB220070	
計						882.9		
単価						882.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	559.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	559.5	559.5	CB220070	
計						559.5		
単価						559.5	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め有り	単位	m2	数量	1	単価	886.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	886.1	886.1	CB220070	
計						886.1		
単価						886.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土材料	粘性土	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,000	2,000	CB210550	
(締固め土単価)								
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 51.5km以下	m 3	1	3,928	3,928	CB210110	
計						3,928		
単価						3,928	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	張芝	張芝工	単位	m2	数量	1	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,866	1,866	WB810870 単- 39号	
計						1,866		
単価						1,866	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	252.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	252.8	252.8	CB210030	
計						252.8		
単価						252.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	3,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,252	3,252	CB210410		
計						3,252			
単価						3,252	円/m3		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,016	2,016	CB210410		
計						2,016			
単価						2,016	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,108	1,108	CB210410		
計						1,108			
単価						1,108	円/m3		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	476.4	476.4	CB210080		
計						476.4			
単価						476.4	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	プレキャストU型側溝	H1000×B1500 II種 張出50mm	単位	m	数量	10	単価	48,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	45,220	452,200	WB821410 単一 40号		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m ³	0.975	29,350	28,616.25	CB240010		
均しコンクリート規格:18-8-40BB W/C≦65%								
計					480,816.25			
単価					48,090	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土水路		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1,470	292	429,240		CB210030
	計					429,240		
	単価					1,390	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	防草シート	不織布長繊維系 t=0.4mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下) 有り 1.08m2	m 2	1	1,204	1,204		WB820610 単一 41号
	計					1,204		
	単価					1,204	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,209
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	2,209	2,209	CB210030
計							2,209	
単価							2,209	円/m3

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,958
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	3,958	3,958	CB210410
計							3,958	
単価							3,958	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ゲ-ト設置	SUS304 扉体高=1250mm 扉体幅=1300mm スレ°ソト°ルφ55	単位	基	数量	2	単価	5,146,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス製スライドゲ-ト設置(泥吐口①ゲ-ト)	扉体戸当り開閉装置据付け	基	1	540,200	540,200	WYB00038 単- 42号		
ステンレス製スライドゲ-ト設置(泥吐口②ゲ-ト)	扉体戸当り開閉装置据付け	基	1	511,300	511,300	WYB00040 単- 43号		
【ゲ-ト材料費】								
ステンレス製スライドゲ-ト(泥吐口①ゲ-ト)	扉体高=1250mm 扉体幅=1300mm(戸当金物、スレ°ソト°ル含)	基	1	4,620,000	4,620,000			
ステンレス製スライドゲ-ト(泥吐口②ゲ-ト)	扉体高=1250mm 扉体幅=1300mm(戸当金物、スレ°ソト°ル含)	基	1	4,620,000	4,620,000			
計					10,291,500			
単価					5,146,000	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	操作架台設置	操作架台高=600mm 操作架台幅=800mm	単位	基	数量	2	単価	440,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
操作架台設置(泥吐口①ゲ-ト)	操作架台据付け	基	1	61,670	61,670	WYB00050 単- 44号		
操作架台設置(泥吐口②ゲ-ト)	操作架台据付け	基	1	61,030	61,030	WYB00056 単- 45号		
【操作架台材料費】								
操作架台(泥吐口①ゲ-ト)	操作架台高=600mm 操作架台幅=800mm	基	1	382,000	382,000			
操作架台(泥吐口②ゲ-ト)	操作架台高=600mm 操作架台幅=800mm	基	1	377,000	377,000			
計					881,700			
単価					440,900	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 t=15cm	単位	m2	数量	1	単価	1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,581	1,581	CB221110	
計						1,581		
単価						1,581	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=5cm	単位	m2	数量	100	単価	1,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	5	35,430	177,150	CB240010	
計						177,150		
単価						1,772	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	37,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m3	1	37,410	37,410	CB240010	
計						37,410		
単価						37,410	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,543	9,543	CB240210	
計						9,543		
単価						9,543	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	199,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	199,800	199,800	WB810010 単- 46号	
計						199,800		
単価						199,800	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	鉄筋 差し筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	197,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	197,800	197,800	WB810010 単- 47号	
計						197,800		
単価						197,800	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ふとんかご	スロ-フ式 高さ60cm×幅120cm	単位	m	数量	1	単価	12,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 スロ-フ式 高さ60cm×幅120cm	m	1	12,970	12,970	CB225030	
ふとんかご	詰石規格:玉石再利用							
ふとんかご	規格:線径4.0mm(#8)×網目13cm							
計						12,970		
単価						12,970	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	工事用道路工盛土	単位	m3	数量	260	単価	171.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	260	135.6	35,256	CB210610	
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	8	1,021	8,168	CB210110	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	2	530	1,060	CB210110	
計					44,484		
単価					171.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	1,096	単価	1,337
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	1,096	415.4	455,278.4	WB253610 単一 48号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 225日 無 有	枚	32	18,430	589,760	WB253630 単一 49号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 44日 無 有	枚	86	4,884	420,024	WB253630 単一 50号		
計					1,465,062.4			
単価					1,337	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	10,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【搬入】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.18km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	189	3,410	644,490	WB010020	単一	51号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	189	1,500	283,500	WB010030	単一	52号
【返却】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.45km 12m以内 冬期割増 無	t	51	4,284	218,484	WB010020	単一	53号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.45km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	138	3,570	492,660	WB010020	単一	54号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	189	1,500	283,500	WB010030	単一	52号
計					1,922,634			
単価					10,180	円/t		